

## VILLE DE BRUNOY

CONSEIL MUNICIPAL

SEANCE DU 12 octobre 2006

20 H 30

Salle des Fêtes

### COMPTE RENDU

LE CONSEIL,

#### 06.94/D INDEMNITE DE CONSEIL AU TRESORIER PRINCIPAL DE BRUNOY

**ARTICLE 1 : ACCORDE** une indemnité de conseil à Monsieur Alain STURM, comptable du Trésor chargé des fonctions de receveur, d'un taux de 100% calculée annuellement. Elle sera répartie au prorata temporis de l'exercice de la fonction de conseil sur l'année écoulée.

**ARTICLE 2 : DECIDE** le versement de cette indemnité jusqu'à la fin du mandat en cours.

**ARTICLE 3 : DIT** que la dépense est inscrite à l'article 6225-020.

UNANIMITE

---

#### 06.95/DE AUTORISATION DE SIGNER UNE CONVENTION AVEC LE CENTRE INTERDEPARTEMENTAL DE GESTION - SERVICE DE MEDECINE PROFESSIONNELLE

**ARTICLE 1<sup>ER</sup> : AUTORISE** Monsieur le Sénateur Maire à signer une convention avec le Centre Interdépartemental de Gestion de la Grande Couronne, pour une durée de 3 ans, afin de permettre l'intervention d'un médecin du C I G pour des missions de médecine professionnelle et préventive.

**ARTICLE 2 : FIXE** la prestation pour l'année 2006 à un coût de 48,30 € par agent convoqué. Ces tarifs sont révisables chaque année sur décision du Conseil d'Administration du Centre de Gestion.

**ARTICLE 3 : PRECISE** que la dépense est prévue au budget communal.

UNANIMITE

---

06.96/DE

MODIFICATION DU TABLEAU DES EFFECTIFS AU 1ER NOVEMBRE 2006

**ARTICLE 1<sup>ER</sup> : DECIDE** de transformer un poste d'agent des services techniques - temps non complet 20 heures hebdomadaires en un poste d'agent des services techniques – temps complet 35 heures hebdomadaires et de modifier le tableau des effectifs ainsi qu'il suit à compter du 1<sup>er</sup> novembre 2006.

<b>FILIERE TECHNIQUE</b>	<b>EFFECTIF PRECEDENT</b>	<b>NOUVEL EFFECTIF</b>
Agent des Services Techniques (dont à temps non complet 20 h)	111 (3)	111 (2)

**ARTICLE 2 : DIT** que la dépense est prévue au budget.

**UNANIMITE**

---

**06.97/DG            TARIFICATION DES TENNIS MUNICIPAUX**

**Article 1 :** FIXE ainsi les Tarifs de location de Tennis Municipaux :

<b>BRUNOY</b>	Courts découverts	Courts couverts
Carte 5 H Plein Tarif	40.00 €	55.00 €
Carte 10 H Plein Tarif	70.00 €	100.00 €
Carte 5 H Tarif Réduit	25.00 €	33.00 €
Carte 10 H Tarif Réduit	40.00 €	53.00 €

**Article 2 :** DIT que la recette est inscrite au budget de la Commune.

**UNANIMITE**

---

**06.98/DH            FIXATION DU PRIX DE VENTE DE L'OUVRAGE INTITULE : KEN APTEKAR, MADAME DE POMPADOUR**

**ARTICLE 1<sup>er</sup> :** FIXE à 7 € le prix de vente de l'ouvrage intitulé « Ken Aptekar, Madame de Pompadour ».

**ARTICLE 2 :** DIT que les recettes seront inscrites au budget communal

**UNANIMITE**

---

06.99/DK            REMBOURSEMENT FRAIS DE LOCATION SALLE LECLERC

**ARTICLE 1<sup>er</sup> :** **DECIDE** de rembourser à Monsieur Dominique BRALE, domicilié 8 rue Corot à Brunoy, la somme de 175,00 € TTC, en raison de l'encaissement effectué par les services municipaux de son chèque de réservation de la salle Leclerc (non prise en compte de la résiliation opérée).

**ARTICLE 2 :** **DIT** que la somme sera inscrite au Budget de la Commune

UNANIMITE

---

06.100/DO            RENOUELEMENT DU CONTRAT DE DELEGATION DE SERVICE PUBLIC DE GESTION DES MARCHES DE VENTE DE DENREES ALIMENTAIRES

**ARTICLE 1 :** Est approuvé le principe de délégation du service public des halles et marchés, sous forme d'affermage, pour une durée de trois années allant du 1<sup>er</sup> janvier 2008 au 31 décembre 2010.

**ARTICLE 2 :** Monsieur le Sénateur-Maire est autorisé à lancer la procédure d'affermage correspondante.

UNANIMITE

---

06.101/DE            PRINCIPE DU RENOUELEMENT DE LA DÉLÉGATION DU SERVICE PUBLIC DE RESTAURATION COLLECTIVE

**ARTICLE 1<sup>er</sup> :** Est approuvé le principe de la délégation du service public de restauration collective,

- sous forme d'affermage, comportant des clauses concessives en variantes,

- et pour une durée de cinq, six ou sept années, selon l'issue des négociations :

- 5 ans pour la solution de l'affermage, sans investissements confiés au délégataire ;
- 6 ans (variante n°1) et 7 ans (variante n°2) pour les solutions de l'affermage avec clauses concessives.

Le contrat prendra effet le 15 juillet 2007.

**ARTICLE 2 :** Est approuvé le contenu des caractéristiques des prestations que doit assurer le délégataire, telles que ces dernières sont définies dans le rapport joint en annexe.

**ARTICLE 3 :** Monsieur le Sénateur-Maire est autorisé à lancer la procédure d'affermage correspondante.

UNANIMITE

---

**06.102/K RAPPORT ANNUEL D'EXPLOITATION 2004/2005 CONCERNANT LA DÉLÉGATION DU SERVICE PUBLIC DE RESTAURATION COLLECTIVE - SOCIETE SOGERES**

**ARTICLE UNIQUE : DONNE ACTE** à Monsieur le Sénateur-Maire de la communication au Conseil municipal en séance publique du bilan annuel d'exploitation 2004/2005 de la délégation du service public de restauration collective de la société SOGERES.

**UNANIMITE**

---

**06.103/O RAPPORT ANNUEL D'EXPLOITATION 2005 CONCERNANT LA DELEGATION DE L'EXPLOITATION DES MARCHES PUBLICS D'APPROVISIONNEMENT - ENTREPRISE LES FILS DE MADAME GERAUD**

**ARTICLE UNIQUE : DONNE ACTE** à Monsieur le Sénateur-Maire de la présentation du rapport annuel 2005, présenté par l'entreprise « Les Fils de Madame Géraud », délégataire de l'exploitation des marchés publics d'approvisionnement de la Ville, et DIT, qu'en raison de l'insuffisance des éléments d'information contenus dans le document le Conseil municipal n'a pu effectivement apprécier la qualité réelle de l'exploitation, par ladite entreprise, des marchés municipaux.

**25 Voix Pour, 6 Voix Contre, 4 Abstentions**

---

**06.104/B RAPPORT DU SIARV SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC DE L'ASSAINISSEMENT POUR L'EXERCICE 2005**

**ARTICLE UNIQUE : DONNE ACTE** à Monsieur le Sénateur-Maire de la présentation du rapport du SIARV pour l'exercice 2005 sur le prix et la qualité du Service public de l'assainissement.

**UNANIMITE**

---

**06.105/DK PRÉSENTATION DU RAPPORT D'ACTIVITÉ 2005 ET DU COMPTE ADMINISTRATIF 2005 DU VAL D'YERRES, COMMUNAUTÉ D'AGGLOMÉRATION**

**ARTICLE UNIQUE : DONNE ACTE** à Monsieur le Sénateur-Maire que le rapport retraçant l'activité 2005 de la Communauté d'agglomération et que le compte administratif 2005 de ladite Communauté ont fait l'objet d'une communication en séance publique.

**UNANIMITE**

---

06.106/DK      **RAPPORT DE LA COMMISSION LOCALE D'ÉVALUATION DE TRANSFERTS DES CHARGES (CLECT) CONCERNANT LA SALLE RENÉ FALLET SISE A CROSNE**

**ARTICLE UNIQUE : ADOPTE** le rapport établi le 12 septembre 2006 par la Commission Locale d'Évaluation de Transferts des Charges concernant la salle René FALLET sise à Crosne et prend acte que la CLECT a évalué à 31 564,51 € le montant de la charge transférée au titre de ladite salle.

UNANIMITE

---

06.107/DK      **CONVENTION DE REMBOURSEMENT D'ENTRETIEN ET DE GESTION DES ÉQUIPEMENTS OCCUPÉS PAR LE VAL D'YERRES AU TITRE DE L'ANNÉE 2006**

**ARTICLE 1 : APPROUVE** la convention de remboursement et de gestion des équipements occupés par le Val d'Yerres au titre de l'année 2006.

**ARTICLE 2 : AUTORISE** Monsieur le Sénateur-Maire à signer ladite convention.

UNANIMITE

---

06.108/C      **AUTORISATION DE DEPOT D'UN PERMIS DE DEMOLIR PARCELLE CADASTRÉE AO 181 - RUE DU RÉVEILLON**

**ARTICLE 1<sup>er</sup> : PRECISE** que la parcelle cadastrée AO n° 181 est propriété communale.

**ARTICLE 2 : APPROUVE** le principe des travaux de démolition d'un bâtiment des communs du CMCL, du chenil, de la chaufferie, des serres municipales et du bâtiment en briques rouges.

**ARTICLE 3 : AUTORISE** Monsieur le Sénateur-Maire à signer et à déposer le dossier de demande de permis de démolir relatif aux éléments bâtis énumérés à l'article 2.

UNANIMITE

---

06.109/C      **AUTORISATION DE DEPOT DU PERMIS DE CONSTRUIRE EN VUE DE LA REALISATION D'UN GYMNASE RUE DU REVEILLON PARCELLE CADASTREE AO N° 181**

**ARTICLE 1 : PRECISE** que la parcelle cadatrée AO n° 181 est propriété communale.

**ARTICLE 2 : AUTORISE** Monsieur le Sénateur-Maire à signer et à déposer le dossier de demande de permis de construire en vue de la réalisation d'un gymnase sur la parcelle cadastrée AO n° 181.

UNANIMITE

---

06.110/C      **MISE A ENQUETE PUBLIQUE DU ZONAGE D'ASSAINISSEMENT**

**ARTICLE 1 : EMET** un avis favorable au projet de zonage d'assainissement proposé par le SIARV.

**ARTICLE 2 : DIT** que le projet de zonage d'assainissement sera soumis à l'enquête publique conjointement au Plan Local d'Urbanisme.

UNANIMITE

---

06.111/D            **BUDGET SUPPLEMENTAIRE EXERCICE 2006 - REGIE DE GESTION DU PARC DE STATIONNEMENT REGIONAL**

**ARTICLE UNIQUE : APPROUVE** le budget supplémentaire de l'exercice 2006 arrêté aux montants suivants :

Investissement            90 379,03 €

Fonctionnement 232 074,74 €

Total                        322 453,77 €

UNANIMITE

---

06.112/D            **AFFECTATION DU RESULTAT 2005 - REGIE DE GESTION DU PARC DE STATIONNEMENT REGIONAL**

**ARTICLE UNIQUE : DECIDE** de procéder comme suit à l'affectation du résultat,

**Report à nouveau :                        227 074, 74 €**

**Excédent d'Investissement :            58 994,67 €**

UNANIMITE

---

06.113/D            **AFFECTATION DU RESULTAT 2005 - BUDGET VILLE**

**ARTICLE UNIQUE : DECIDE** de procéder comme suit à l'affectation du résultat de fonctionnement de l'exercice 2005 :

**Excédent de fonctionnement capitalisé en Investissement : 2 601 836,24 €**

**Résultat de fonctionnement reporté à nouveau :                        73 050,24€**

**25 Voix Pour, 4 Abstentions**

---

06.114/D            **BUDGET SUPPLEMENTAIRE 2006 - BUDGET PRINCIPAL**

**ARTICLE UNIQUE : APPROUVE** le Budget Supplémentaire de l'exercice 2006 arrêté aux montants suivants :

Fonctionnement : 678 670.74 €

Investissement : 9 488 556.12 €

**25 Voix Pour, 4 Abstentions**

---

06.115/DB      **AMENAGEMENT DES ABORDS DE LA SALLE DE SPECTACLES - DEMANDE DE SUBVENTION  
DEPARTEMENTALE**

**ARTICLE 1 : APPROUVE** la réalisation des travaux d'aménagement des abords de la salle de spectacles pour un montant estimatif de 585.879,-€ HT (compris honoraires pour 53 221,00 - € HT et divers pour 27 900,00- € HT).

**ARTICLE 2 : AUTORISE** Monsieur le Sénateur-Maire à solliciter auprès du Conseil Général de l'Essonne le versement d'une subvention au taux le plus élevé possible au titre du dispositif s'appliquant à cette opération et à signer toute pièce à intervenir dans le cadre de ce dossier.

**ARTICLE 3 : DIT** que l'opération « Aménagements des abords de la salle de spectacles » sera retirée du dispositif Contrat Régional actuellement en cours d'instruction pour les montants indiqués à l'article 1 pour des raisons de cohérence de calendrier liées à l'ouverture de la salle de spectacles en mai 2007.

**ARTICLE 4 : S'ENGAGE** à prendre à sa charge les dépenses de fonctionnement et d'entretien liées à la mise en œuvre de cet aménagement.

**ARTICLE 5 : APPROUVE** le plan de financement annexé à la présente délibération.

**UNANIMITE**

---





3 . Travaux d'aménagement et de création des aires de jeux.

<b>DEPENSES</b>	<b>RECETTES</b>	<b>Taux de Participation</b>
1.Travaux d'aménagement et de création de l'aire de jeux des Hautes Mardelles.	Subvention Conseil Régional <b>Montant Global = 193 203 €</b>	80 %
2. Aménagement d'une aire de jeux rue de Verdun	Part à la charge de la ville de Brunoy	20 %
3. Aménagement d'une aire de jeux rue des Godeaux (mini-stadium et aire de jeux pour enfants) <b>Montant global H.T. = 241 503 €</b>	<b>Montant Global = 48 301 €</b>	
<b>TOTAL TTC = 288 837 €</b>	<b>TOTAL TTC 288 837 €</b>	<b>100 %</b>

**ARTICLE 2 : AUTORISE** Monsieur le Sénateur-Maire à solliciter de la Région les subventions au taux maximum susceptibles d'être attribuées.

**ARTICLE 3 : AUTORISE** Monsieur le Sénateur-Maire à signer les documents relatifs à cette demande.

**ARTICLE 4 : DIT** que la recette est inscrite au budget de la Commune, section investissement.

**UNANIMITE**

---

Fait à BRUNOY, le 13 octobre 2006